2 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit 
(KGG) in Verbindung mit § 1 Abs. 2 des Eigenbetriebsgesetzes (EigBGes)  

1. den in § 2 des Beschlusses über den Wirtschaftsplan 2026 des Verkehrsverbandes Hochtaunus 

vorgesehenen Gesamtbetrag der Kredite in Höhe von  

6.949.500 € 
(i. W.: „sechs Millionen neunhundertneunundvierzigtausendfünfhundert Euro“), 

nach § 103 Abs. 2 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO); 

2. den in § 3 des vorgenannten Beschlusses vorgesehenen Gesamtbetrag der 

Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von  

126.259.000 € 
(i. W.: „einhundertsechsundzwanzig Millionen zweihundertneunundfünfzigtausend Euro“), 

nach § 102 Abs. 4 HGO; 

3. den in § 4 des vorgenannten Beschlusses festgesetzten Höchstbetrag der Liquiditätskredite in 

Höhe von  

41.700.000 € 
(i. W.: „einundvierzig Millionen siebenhunderttausend Euro“), 

nach § 105 Abs. 2 HGO. 

Das Regierungspräsidium Darmstadt 
Darmstadt, den 12. Januar 2026 Im Auftrag 
 gez. Helga Uhl 

Der Wirtschaftsplan 2026 wird gemäß § 18 Abs. 1 des Gesetzes über kommunale 
Gemeinschaftsarbeit (KGG) in der Fassung vom 16.12.1969 (GVBI.